
ハレルヤ! 
皆さま、お元気でいらっしゃいますか? 
 
今秋の活動のためにお祈りくださり、心からのお礼を申し上げます。10 月 31 日の宝塚栄光教会でのビデ
オ・コンサート（YouTube に宝塚栄光教会と入れるとご覧いただけます）、11 月 2 日ブラジルのためのビ
デオ収録、11 月 7 日のチャリティーコンサートを、主の助けをいただきながら終えることができまし
た。 

 

チャリティーの YouTube が出来ましたので、URL をお送りいたします。 
https://www.youtube.com/watch?v=2D80ZseEm4k  
 
今年、3 年ぶりに AKWM 主催のチャリティー・コンサートを開催できたことを感謝しています。
昨年クリスマス・コンサートをさせていただいた、大阪の事務局から電車で 2 駅行ったところに
ある教会、チャペル・こひつじの教会員の方が、「来年、私たちの教会でチャリティー・コンサ
ートをしませんか?」と話を持ちかけてくださったことがきっかけでした。 
 
しかし、果たして、コロナ禍の中でコンサートが開催できるのか、また、仮に開けたとしても人



数制限を設けたコンサートでは経費を上回る収益金を得ることができるのか、等々、最初はいろ
いろな戸惑いがありましたが、スタッフと共に祈り合う中で、主が明確な確信と導きを与えてく
ださいました。また、チャペル・こひつじの有志の皆さんも、準備の段階から本当によく協力し
てくださいました。 
 
今回は、レギュラー出演のピアノの野田常喜さんに加えて、ソプラノの永野京子さんにも特別出
演していただき、8 曲の賛美曲を演奏させていただきました。 

ミャンマーでは今も多くの血が流され、教会や民家が焼き討ちにされ、悲惨な状況が続いていま
す。しかし、神はミャンマーを愛し、闇の中を貫く一条の光のように、神の国を前進させてくだ
さっていることを確信しています。私たちも、祈りを通して、この贖いの物語に加えていただき
たいと思います。キリストのからだの一部として、ミャンマーのために共にお祈りください。 
 
今回のコンサートは、入場制限を設けたため、来場者 50 名（出演者、奉仕者を含めると約 70
名）という、今までで最も少ない人数のコンサートであったにもかかわらず、当日の献金箱に
は、合計 30 万円以上が捧げられていました。また、AKWM チャリティー口座にも多くの愛の献
金が振り込まれています。お捧げくださった皆様には心からのお礼を申し上げます。献金は 11
月末日まで受け付けていますので、思いが与えられた皆さまは、以下の口座にお振り込みくださ
い。 

・りそな銀行 北浜支店（店番 103）  普通 0144578 工藤篤子ワーシップ・ミニストリーズ  

・ゆうちょ銀行 

   （ゆうちょ銀行から） 記号 14190  番号 00459531  

（ゆうちょ銀行以外から） 店名４１８（店番 418） 普通 0045953 

 口座名義：工藤篤子ワーシップ・ミニストリーズ 

また、EU 国で献金を希望される方がおられましたら、ドイツの口座番号をお知らせいたしますの
で、ご一報ください。 
 

皆さまのご協力に心からのお礼を申し上げます。 
 
12 月 4 日（土）、札幌聖書キリスト教会クリスマス・コンサートを予定しています。どうぞお祈
りください。 
 
日本の皆さまは、寒くなってまいりましたので、くれぐれもご自愛ください。 
 
主の豊かな祝福が皆さまとともにありますように! 
 
主にありて 
 
Atsuko Kudo 
 


